EDITAL DE RESULTADO DO
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO: 02

1 / 1

UNIDADE: UNAMA

CURSO: BACHARELADO EM FONOAUDIOLOGIA

O(a) Coordenador(a) Alexandra Maria Góes Negrão, do Curso de Fonoaudiologia da UNIVERSIDADE DA

AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do Regulamento de

Monitoria desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado nos dias 13 e 20/03/2018, na

Clínica de Fonoaudiologia. O processo constou de prova escrita e entrevista ( prova prática), sobre

todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente se candidatou, além da

avaliação do histórico escolar do candidato (média global).

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os

trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

Art. 4º. O aumento da vaga para a disciplina de Audiologia Clínica, justificada pela demanda de

alunos da turma do 5º período e pela complexidade dos temas da disciplina. Desta forma, foi

também aprovado o 2º lugar no processo seletivo.

Os alunos aprovados estão listados no quadro abaixo:

CANDIDATOS APROVADOS DISCIPLINA(S) MÉDIA FINAL

JULIANE LISBOA PEREIRA AUDIOLOGIA BÁSICA 8,7

PAMELA DA SILVA BASTOS AUDIOLOGIA BÁSICA 8,4

NIELY BOMFIM PIMENTEL AUDIOLOGIA CLÍNICA 8,0

ERIK FERREIRA COSTA AUDIOLOGIA CLÍNICA 7,8

Belém, 26 de Março de 2018.

COORDENADOR DO CURSO